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АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЖЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __________ № ____
        г. Устюжна

 
О внесении изменения в поста-

новление администрации района 

от 24.11.2015 № 910

         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Устюженского муниципального района, утвержденным постановлением администрации Устюженского муниципального района от 30.05.2014 № 443 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Устюженского муниципального района, Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ района» (с последующими изменениями), на основании статьи 35 Устава Устюженского муниципального района 

администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами Устюженского муниципального района на               2016-2020 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации Устюженского муниципального района от 24.11.2015 № 910 (последующими изменениями), следующие изменения: 

1.1. В позиции «Объем бюджетных ассигнований Программы» паспорта Программы и в разделе 4 Программы цифры «148 851,64», «33 863,44», «31 604,0» заменить цифрами «161 715,21», «38 749,01», «39 582,0» соответственно.  

1.2. Приложения 1, 2, 3 к Программе изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему постановлению.

1.3. В подпрограмме «Обеспечение сбалансированности и устойчивости местного бюджета Устюженского муниципального района, повышение эффективности бюджетных расходов и управление муниципальным долгом на 2016-2020 годы» (приложение 6 к Программе) (далее – подпрограмма 1):
1.3.1. В позиции «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1» паспорта подпрограммы 1, разделе 4 подпрограммы 1 цифры «413,94», «25,24», «98,0» заменить цифрами «6 437,27», «9,87», «6 136,7» соответственно.
1.3.2. В графе 7 строк «Подпрограмма 1» и «Мероприятие 1.4» таблицы Приложения 3 к подпрограмме 1 и в графах 5 строк «всего» и «местный бюджет района» таблицы Приложения 4 к подпрограмме 1 цифры «25,24», «98,0» заменить цифрами «9,87», «0,0».

1.4. В подпрограмме «Межбюджетные отношения в Устюженском муниципальном районе» (приложение 7 к Программе) (далее – подпрограмма 2):

1.4.1. В позиции «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2» паспорта подпрограммы 2, в разделе 4 подпрограммы 2 цифры «122 683,0», «28 496,5» и «26 496,5» заменить цифрами «129 622,5», «33 696,7» и «27 903,6» соответственно;

1.4.2. Приложения 3 и 4 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции согласно приложениям 4 и 5 к настоящему постановлению.

1.5. В подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Устюженского муниципального района на 2016-2020 годы» (приложение 8 к Программе) (далее – подпрограмма – 3):

1.5.1. В позиции «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 3» паспорта подпрограммы 3, разделе 4 подпрограммы 3 цифры «25 754,7», «5 341,7», «5 341,7» заменить цифрами «25 654,44», «5 041,44», «5 541,7» соответственно.
1.5.2. В графе 6 строк «всего», «федеральный бюджет» и «бюджеты муниципальных образований района» таблицы приложения 4 к подпрограмме 3 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Устюженского муниципального района на 2016-2020 годы» цифры «188,8», «0,0» и «188,8» заменить цифрами «90,0», «31,97» и «90,0» соответственно.
1.5.3. Приложение 3 к подпрограмме 3 изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального района» и  разместить на официальном сайте Устюженского муниципального района.

Руководитель администрации Устюженского 

муниципального района



                    
        Е.А. Капралов

                                                                                                                                       Приложение 1

                                                                                                                                к постановлению администрации            

                                                  Устюженского муниципального района 

                                                                                                             от __________ № __                                                                                                                                                                                                      

                                                                                                                                          «Приложение 1 
                                                                                                                                       к Программе

Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет средств местного бюджета района
	Ответственный исполнитель,

соисполнители, муниципальный

заказчик-координатор
	Расходы (тыс. руб.)

	
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Всего
	26 145,7
	28 712,7
	28 525,8
	38 749,01
	39 582,0

	Финансовое управление 
	26 145,7
	28 712,7
	28 525,8
	38 749,01
	39 582,0
	».


                                                                                                                                      Приложение 2

                                                                                                                                к постановлению администрации            

                                                 Устюженского муниципального района 

                                                                                                             от _________ № ____                                                                                                                                                                                                      
                                                                                                                                      «Приложение 2 к Программе

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, бюджетов муниципальных образований района, юридических лиц на реализацию целей Программы

	Источник средств
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	 Всего
	2 400,5
	2 232,9
	2 480,0
	3 205,97
	3 175,8

	 федеральный бюджет
	0
	0
	0
	31,97
	0

	 областной бюджет
	2 170,5
	1 955,3
	2 172,4
	2 940,2
	3 085,8

	 бюджеты муниципальных образований района
	230,0
	277,6
	307,6
	233,8
	90,0

	 внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0


                                                                                                                                      Приложение 3

                                                                                                                                к постановлению администрации            

                                                     Устюженского муниципального района 

                                                                                                             от _________ № ____                                                                                                                                                                                                        

                                                                                                                                       «Приложение 3 к Программе

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий Программы за счет средств местного бюджета района
	Статус
	Наименование подпрограммы/

основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Объем финансового обеспечения (тыс. руб.)

	
	
	
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа
	Управление муниципальными финансами Устюженского муниципального района  на 2016-2020 годы
	Всего
	26 145,7
	28 712,7
	28 525,8
	38 749,01
	39 582,0

	
	
	Финансовое управление администрации Устюженского муниципального района, далее - Финансовое управление
	26 145,7
	28 712,7
	28 525,8
	33 863,44
	39 582,0

	Подпрограмма 1
	Обеспечение сбалансированности и устойчивости местного бюджета Устюженского муниципального района, повышение эффективности Всего бюджетных расходов и управление муниципальным долгом района на 2016-2020 годы
	Всего
	81,5
	116,5
	92,7
	9,87
	6 136,7

	
	
	Финансовое управление
	81,5
	116,5
	92,7
	9,87
	6 136,7

	Основное  

 мероприятие 1.1
	Укрепление доходной базы местного бюджета района и оптимизация расходов в целях обеспечения исполнения местного бюджета района
	Финансовое управление
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2
	Обеспечение бюджетного процесса в части исполнения местного бюджета района в соответствии с бюджетным законодательством
	Финансовое управление
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6 136,7

	Основное мероприятие 1.3
	Формирование и публикация в открытых источниках информации о бюджетном процессе
	Финансовое управление
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4
	Обслуживание муниципального долга района и недопущение его роста
	Финансовое управление
	81,5
	116,5
	92,7
	9,87
	0,0

	Подпрограмма 2
	Межбюджетные отношения в Устюженском муниципальном районе
	Всего
	20 659,6
	23 877,0
	23 485,6
	33 696,7
	27 903,6

	
	
	Финансовое управление
	20 659,6
	23 877,0
	23 485,6
	33 696,7
	27 903,6

	Основное мероприятие 2.1
	Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований района
	Финансовое управление


	2 094,0
	4 856,1
	5 532,2
	6 863,4
	7 761,0

	Основное мероприятие 2.2
	Предоставление мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований района
	Финансовое управление
	18 565,6
	19 020,9
	17 953,4
	26 823,3
	20 142,6

	Основное мероприятие 2.3
	Выравнивание обеспеченности муниципальных образований по реализации расходных обязательств в части обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений
	Финансовое управление
	0,0
	0,0
	0,0
	11,0
	0,0

	Подпрограмма 3
	Обеспечение реализации муниципальной программы «Управление 
	Всего
	5 404,6
	4 719,2
	4 947,5
	5 041,44
	5 541,7

	
	муниципальными финансами Устюженского муниципального района на 2016-2020 годы»
	Финансовое управление
	5 404,6
	4 719,2
	4 947,5
	5 041,44
	5 541,7

	Основное мероприятие 3.1
	Обеспечение деятельности финансового управления  как ответственного исполнителя Программы, включая организацию и осуществление контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации при использовании средств местного бюджета района
	Финансовое управление 
	5 404,6
	4 719,2
	4 947,5
	5 041,44
	5 541,7
	».


                                                                                                                                                         Приложение 4

                                                                                                                                к постановлению администрации            

                                                  Устюженского муниципального района 

                                                                                                             от _________ № _____                                                                                                                                                                                                      

                                                                                                                                     «Приложение 3 к подпрограмме 2

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 2 за счет средств местного бюджета района

	Статус
	Наименование подпрограммы/основного мероприятия
	Ответствен-ный исполнитель
	Объем финансового обеспечения (тыс. руб.)

	
	
	
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 2
	Межбюджетные отношения в Устюженском муниципальном районе
	Всего
	20 659,6
	23 877,0
	23 485,6
	28 496,5
	26 164,3

	
	
	Финансовое управление
	
	
	
	
	

	Основное мероприятие 2.1
	Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований, входящих в состав района
	Финансовое управление 
	2 094,0
	4 856,1
	5 532,2
	6 863,4
	7 695,1

	Основное мероприятие 2.2
	Представление мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований района 
	Финансовое управление
	18 565,6
	19 020,9
	17 953,4
	21 623,3
	18 459,4

	Основное мероприятие 2.3
	Выравнивание обеспеченности муниципальных образований по реализации расходных обязательств в части обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений
	Финансовое управление
	0,0
	0,0
	0,0
	9,8
	9,8


                                                                                                                                          Приложение 5

                                                                                                                                к постановлению администрации            

                                                  Устюженского муниципального района 

                                                                                                             от _______ № ____                                                                                                                                                                                                      

                                                                                                                                     «Приложение 4 
                                                                                                                                          к подпрограмме 2                                                                                                                                                           

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, бюджетов муниципальных образований района, юридических лиц на реализацию целей Программы
	Источник средств
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	 Всего
	2 170,5
	1 955,3
	2 172,4
	2 883,0
	2 656,4

	 федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	 областной бюджет
	2 170,5
	1 955,3
	2 172,4
	2 883,0
	2 656,4

	 бюджеты муниципальных образований района
	0,0
	00
	0,0
	0,0
	0,0

	 внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0


                                                                                                                           Приложение 6
                                                                                                                                к постановлению администрации            

                                                  Устюженского муниципального района 

                                                                                                                                          от _________ № _____                                                                                                                                                                                                      
                                                                                                                                                         «Приложение 3 к 
                                                                                                                                                            подпрограмме 3

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 3 за счет средств местного бюджета района 

	Статус
	Наименование подпрограммы/основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Объем финансового обеспечения (тыс. руб.)
	
	

	
	
	
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 3
	«Обеспечение реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Устюженского муниципального района на 2016-2020 годы»
	всего
	5 404,6
	4 719,2
	4 947,5
	5 041,44
	5 541,7

	
	
	Финансовое управление
	
	
	
	
	

	Основное мероприятие 3.1
	обеспечение деятельности финансового управления  как ответственного исполнителя Программы, включая организацию и осуществление контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации при использовании средств местного бюджета района
	Финансовое управление 
	5 404,6
	4 719,2
	4 947,5
	5 041,44
	5 541,7


».





».








